
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

Dle rozdělovníku  

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

     Ing. Lubor Smejtek 

Č. j.: 236 004 235 

MHMP 1002790/2024 Počet listů/příloh: -/- 
Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  564259/2024 28.05.2024 

 

Vyrozumění účastníků řízení o možnosti vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k podkladům 
pro jeho vydání (§ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů) 
 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí (dále jen „OCP MHMP“), jako orgán 
ochrany přírody, příslušný podle ustanovení §77a odst. 5 písm. o) zákona a § 31 odst. 1 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 19. 3. 2024 
žádost (aktualizace žádosti ze dne 3.4.2024)  společnosti Doma je Doma s.r.o., IČO: 28173848 

zastoupené na základě plnné moci Tomáše Sekaninu, Terronská 19, 160 00, IČO: 44834250 
(dále jen „žadatel“) jako účastníka řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) o výjimku ze základních ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů živočichů ve smyslu § 56 zákona v souvislosti se 

stavbou „Obytný soubor Statek Ďáblice – 1. etapa“.  

OCP MHMP jako orgán ochrany přírody je toho názoru, že shromáždil v řízení o výše uvedené 
žádosti dostatečné množství podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci. Účastníci řízení mají ve 
smyslu § 36 odstavce 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k jeho 
podkladům. Rozhodnutí ve věci nebude vydáno dříve než 10. 6. 2024. 

Účastníkem řízení je žadatel a zapsané spolky:  

- Újezdský STROM – Spolek pro Trvalý Rozvoj a Okrašlování Městské části Praha 21, 
o.s. 

- Spolek pro Ďáblice, z.s. 

Spolek pro Ďáblice na základě OCP MHMP zaslaného biologický průzkum k prostudování zaslal 
dne 20.5.2025 své vyjádření k výše nadepsanému řízení. Obsahem vyjádření je mimo jiné i 
tvrzení, že v území záměru se vyskytují i další zvláště chráněné druhy živočichů jako slavík 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí 
Oddělení ochrany přírody a krajiny 

*MHMPXPOQBDH9* 
MHMPXPOQBDH9 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

obecný, bekasina otavní, ropucha obecná. Dále uvádí, že na prameništi se nachází i další druhy 
zajímavých ptáků jak např. slučka malá. Výše uvedené tvrzení o výskytu dalších druhů výše 
nadepsaný spolek nedokládá žádnými konkrétními údaji (biologický průzkum, literatura atd.). 

Spolek tedy neoznačil žádné důkazy na podporu svých tvrzení.  

Upozorňujeme, že dle § 52 správního řádu jsou účastníci povinni označit důkazy na podporu 
svých tvrzení.  

Spolek pro Ďáblice dále požaduje vytvoření, vymezení a navržení nových podmínek v rámci 
biotopu pro druhy čmelák zemní, ještěrka obecná, vlaštovka obecná, slavík obecný, slučka malá, 
bekasina otavní, ropucha obecná a ježek. 

Shromážděné podklady pro vydání rozhodnutí ve věci jsou k dispozicí v budově Magistrátu hl. 
m. Prahy, na odboru ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1, v 4. patře v kanceláři 
č. 421. Do spisu je možné nahlížet v pracovních dnech Po a St 8:00 -17:00 hod., Út a Čt v 8:00-

14:30 hod, případně elektronickou formou. Doporučujeme pro urychlení věci návštěvu předem 
telefonicky dohodnout na tel. č. 236 004 235. Nevyužití poskytnuté možnosti k vyjádření se 
k podkladům pro rozhodnutí nemá na vydání rozhodnutí vliv. V případě, že účastníci řízení 
předloží nové podklady či důkazy, OCP MHMP o nich účastníky vyrozumí a znovu jim umožní, 
aby se k nim vyjádřili.  

Pokud této možnosti budete chtít využít, je třeba předem prokázat svoji totožnost občanským 
průkazem nebo jiným osobním dokladem. OCP MHMP povede jednání pouze s účastníky řízení 
či jejich zástupci, kteří se na začátku tohoto jednání prokážou písemnou plnou mocí. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Ivan Bednář 

vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 

podepsáno elektronicky  

 

 

Rozdělovník: 
 

- Tomáš Sekanina, Terronská 19, 160 00 Praha 6, IČO: 44834250, IDDS:4sstt4n 

- Újezdský STROM - Spolek pro Trvalý Rozvoj a Okrašlování Městské části Praha 21, o.s., 
Čenovická 2145, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy, IČO: 27020118, IDDS: cumj26m 

- Spolek pro Ďáblice, z.s., Na Blatech 243/7, Praha 8 - Ďáblice, IČO: 22672681, 
IDDS:4fmjvj4 


		2024-05-28T09:20:40+0000




